traditio nihil valeat. Ille vero qui post primam traditionem res vendiderit, si vivens comprobatus

fuerit, bannum persolvat, id est d LX solidos. Si vero bannum non habet unde componat, verberetur. —
Fol. 95,

l. X, c. 79 : Ex concilio Papiensi. Si quis furem vel latronem comprehenderit et eum indemnem

dimiserit neque illum ad presentiam ducis vel comitis aut ad locum servitoris e
,
qui missus est comitis,

adduxerit et de hoc facto vel nequicia in presentia post hoc iudicio f convictus fuerit, ipse damnum
ad aestimationem, pro quo fur vel latro comprehensus est, componere cogatur.

a
)

alio aliquo c. h
)

inserui; deest c.
c
) dictu c.

d
)

id’ c. ®) servatoris c.

f
) iudicium c.

LL. CONSTITUTIONES 1. 7
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Incipit« constitutio decretalis sacrae legis domini Ottonis piis si mi
i m p c r at o r i s.

Otto Dei gratia Romanorum imperator augustus, cosi S. P. Q. R .
1 archiepiscopis,

episcopis'1

,
abbatibus, marchionibus, comitibus et cunctis indicibus in Italia 1 constitutis

in perpetuum. Comperimus, quod episcopi et abbates aecclesiarum possessionibus '>

abutantur et per scripta quibusque personis attribuant, et hoc non ad utilitatem

aecclesiarum, sed pecuniae, affinitatis k et amicitiae causa. Dumque eorum successores

et 1 pro domorum™ Dei restauratione ac 11 pro rei publicae 0 officio nostroque obsequio

commonentur, suarum aecclesiarum predia ab aliis detineri causantur 1
*, seque imperata

non posse perficere, revera demonstrant 'J
. Proinde quia status aecclesiarum Dei anullatur r

,

lu

nostraque imperialis maiestas s non minus* patitur detrimentum, dum subditi 11 nobis

debita non possunt exhibere v obsequia, constituimus et imperiali §dicto firmamus, ut

omne scriptum w
,

sive si
x libelli nomine sive emphitheosis prolatum fuerit, quod y

aecclesiae 2 Dei aliquo modo officere a possit, obeunte auctore b obeat, solusque detrimentum

habeat qui se eo scripto 0 obligavit atque devinxit d
,
nec omnino ad eum sui scripti e is

dampna pertineant, qui f ei in regimine successit; sed sit ei libera facultas, omnia quae

per libellos vel per 8' alia quelibet scripta ’ 1 abalienata fuerunt 1

,
in proprium k ius aecclesiae

revocare et ita ordinare, ut Deo et nobis debitum obsequium valeat exhibere. Nam
cum regibus et imperatoribus ea quae regni et 1 imperii sunt, nisi se vivis ra

,
dare non

liceat, exceptis aecclesiis, quomodo abbatibus et episcopis res aecclesiarum per tempora 20

suorum successorum distribuere liceat.' Omne quippe ius, sive lex, sive quodlibet